АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2018 № 101

г. Лесной

Об утверждении плана подготовки и проведения открытого рейтингового

голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2018 и 2019 годах в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городском округе
«Город Лесной» на 2018-2022 годы»

 На основании постановления Правительства Российской Федерации от
16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в правила предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды» и в соответствии с протоколом заседания Общественной комиссии по
формированию, общественному обсуждению и контролю исполнения
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в
городском округе «Город Лесной» на 2018-2022 годы» от 23.01.2018 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План подготовки и проведения открытого рейтингового
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
2018 и 2019 годах в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2022
годы» (прилагается).

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищной
политике Д.В. Строкова.

Глава городского округа
«Город Лесной»                      С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 24.01.2018 № 101
«Об утверждении плана подготовки и
проведения открытого рейтингового
голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих
благоустройству в 2018 и 2019 годах в
рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской
среды в городском округе «Город
Лесной» на 2018-2022 годы»

ПЛАН

подготовки и проведения открытого рейтингового голосования
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 и

2019 годах в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в городском округе

«Город Лесной» на 2018-2022 годы»

№ Наименование мероприятия
Срок

выполнения
Ответственный Вид отчета

1 2 3 4 5

1

Организация пунктов приема
предложений по включению
общественных территорий в
перечень общественных
территорий, отобранных для
проведения рейтингового
голосования

До
22.01.2018

А.В. Кузнецов,
Д.В. Строков

Репортаж об
открытии

пунктов приема
предложений

2

Выемка в пунктах приема и
обработка предложений граждан
по общественным территориям для
формирования списка
общественных территорий,
выносимых на рейтинговое
голосование

Еженедельно
с 22.01.2018

по
14.02.2018

А.В. Кузнецов

Комплект
письменных
предложений и

листов
голосования

3

Заседание Общественной
комиссии. Рассмотрение
промежуточных результатов
общественного обсуждения

02.02.2018 Д.В. Строков Протокол

4

Заседание Общественной
комиссии. Определение
общественных территорий,
выдвигаемых на рейтинговое
голосование и организаций,
разрабатывающих дизайн-проекты
благоустройства этих территорий

15.02.2018 Д.В. Строков Протокол

2

1 2 3 4 5

5
Утверждение состава и порядка
работы счетных комиссий

До
22.02.2018

А.В. Кузнецов,
Д.В. Строков

Постановление
администрации
городского

округа «Город
Лесной»

6

Заседание Общественной
комиссии. Рассмотрение дизайн-
проектов благоустройства
общественных территорий,
выдвинутых на рейтинговое
голосование

28.02.2018 Д.В. Строков Протокол

7

Утверждение и публикация
дизайн-проектов благоустройства
общественных территорий,
выдвинутых на рейтинговое
голосование

01.03.2018 Д.В. Строков

Постановление
администрации
городского

округа «Город
Лесной»

8

Разработка и изготовление
информационных стендов,
рекламных материалов и
материально-технического
обеспечения счетных комиссий

07.03.2018
Д.В. Строков
А.В. Кузнецов

Информационные
стенды,
рекламные
материалы,

бюллетени для
голосования

9
Проведение рейтингового
голосования по общественным
территориям

18.03.2018
Д.В. Строков
А.В. Кузнецов

Протоколы
счетных
комиссий

10
Заседание Общественной
комиссии. Утверждение итогов
рейтингового голосования

20.03.2018 Д.В. Строков
Итоговый
протокол

11
Опубликование результатов
рейтингового голосования

22.03.2018 Д.В. Строков
Информация на
официальном
сайте и в СМИ

12
Утверждение актуализированной
муниципальной программы с
учетом рейтингового голосования

30.03.2018 Д.В. Строков

Постановление
администрации
городского

округа «Город
Лесной»

13

Культурно-массовые и спортивные
мероприятия и акции,
направленные на активизацию
общественного обсуждения
благоустройства общественных
территорий

С 22.01.2018
по

17.03.2018
Е.А. Виноградова Фото- и

видеоотчеты,
публикации в

СМИ

14
Освещение общественных
обсуждений и рейтингового
голосования в СМИ

С 23.01.2018
по

22.03.2018
Е.М. Неклюдов